por igual período, mediante solicitação, devidamente justificada, do credenciado durante o seu transcurso,
desde que o motivo apresentado seja aceito pela Administração.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total de execução dos serviços prestados pelos credenciados é de R$ 160.000.000,00 (cento
e sessenta milhões de reais), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido no credenciamento e sua alocação entre
Administração e Credenciado.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1.